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Matthias Winner, in Rom, seit 1993
Professor der Kunstgeschichte, geb. 1931 
Bibliotheca Hertziana
00187 Roma (Italien), 28 Via Gregoriana

Joseph Georg Wolf, in Freiburg i.Br., seit 1981
Professor des Römischen und Bürgerlichen Rechts, geb. 1930 
79100 Freiburg i.Br., Goethestraße 6

Franz Josef Worstbrock, in München, seit 2001
Professor der Deutschen Philologie, geb. 1935 
81735 München, Goldschaggbogen 16

Andrej Anatol’evič Zaliznjak, in Moskau, seit 1998
Professor der Sprachwissenschaft, geb. 1935
125080 Moskau (Rußland), ul. Alabjana d. 10, p. 7, kv. 168

Clemens Zintzen, in Köln, seit 1999
Professor der Klassischen Philologie, geb. 1930 
50354 Hürth-Hermülheim, Am Alten Bahnhof 24 
E-Mail: Clemens.Zintzen@t-online.de

Theodore J. Ziolkowski, in Princeton, seit 1986
Professor der Neueren Deutschen und Vergleichenden 
Literaturwissenschaften, geb. 1932
Princeton,  N. J. 08540 (USA), 36 Bainbridge Street 
E-Mail: t j z i o @ a o l . c o m

Mathematisch-Physikalische Klasse

Reinhart Ahlrichs, in Karlsruhe, seit 2008
Professor für Theoretische Chemie, geb. 1940 Universität 
Karlsruhe (TH), Lehrstuhl für Theoretische Chemie 
76128 K arlsruhe, Kaiserstraße 12
E-Mail: reinhart.ahlrichs@chemie.uni-karlsruhe.de

Michael Farries Ashby, in Cambridge, seit 1980
Professor der Metallphysik, geb. 1935 
Cambridge CB5 8 DE (England), 51, Maids Cause Way

Peter Ax, in Göttingen, seit 1971
Professor der Zoologie, geb. 1927 
37085 Göttingen, Gervinusstraße 3 a
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Konrad Bachmann, in Gatersleben, seit 1995
Professor der Evolutionären Botanik, geb. 1939 
37154 Northeim, Hermann-Friesen-Straße 11
E-Mail: bachmann@ipk-gatersleben.de

Jack Edward Baldwin, in Oxford, seit 1988
Professor der Chemie und Head of the Department of Organic 
Chemistry d er Universität Oxford, geb. 1938
Oxford, OX1 5 BH (England), Hinksey Hill, “Broom”

Ernst Bauer, in Tempe, seit 1989
Professor der Experimentalphysik, geb. 1928
Arizona State  University, Department of Physics and Astronomy 
Tempe, AZ 85287-1504 (USA), PO Box 871504
E-Mail: ernst.bauer@asu.edu

Konrad Traugott Beyreuther, in Heidelberg, seit 1996
Professor der Molekularbiologie, geb. 1941 
Netzwerk A lternsfoRschung (NAR)
69115 H eidelberg, B ergheimer Straße 20
E-Mail: beyreuther@nar.uni-hd.de

August Böck, in München, seit 1991
Professor der Mikrobiologie, geb. 1937 
82269 Geltendorf, Lindenstraße 10
E-Mail: august.boeck@t-online.de

Arthur J. Boucot, in Corvallis, seit 1989
Professor der Zoologie und Geologie, geb. 1924 
Oregon State University, D epartment of Zoology 
Corvallis, Or. 9 7331-2914 (USA), Cordley Hall 
3029 E-Mail: boucota@science.oregonstate.edu

Olaf Breidbach, in Jena, seit 2005
Professor für Geschichte der Naturwissenschaften, geb. 1957 
07743 Jena, Sonnenbergstraße 1
E-Mail: Olaf.Breidbach@uni-jena.de

Stephen A. Cook, in Toronto, seit 1995
Professor der Informatik und Algorithmischen Mathematik, 
geb. 1939
University of Toronto, Department of Computer Science 
Toronto M5S 3G4 (Kanada)
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Alan Herbert Cowley, in Austin, seit 2007
Professor der Chemie und Biochemie, geb. 1934 Department 
of Chemistry a nd Biochemistry, The U niversity of Texas at 
Austin,
Austin, Texas 78712 (USA)
E-Mail: cowley@mail.utexas.edu

Christopher Cummins, in Cambridge, seit 2005
Professor der Chemie, geb. 1966
Massachusetts Institute of Technology, Deparment o fChemistry 
Cambridge (USA) MA 02139-43077, 77 Massachusetts Avenue, 
18-390
E-Mail: ccummins@mit.edu

Jean Pierre Demailly, in Grenoble, seit 2001
Professor der Mathematik, geb. 1957
Université de Grenoble 1, Institut Fourier , Laboratoire d e 
Mathématique
38402 St. Martin d’Heres (Frankr eich), Associé au CNRS –
URA 188, BP 74

Gunter Dueck, in Mannheim, seit 2008
Professor für Mathematik, geb. 1951 
IBM Deutschland GmbH
68165 Mannheim, Gottlieb-Daimler-Straße 12 
E-Mail: dueck@de.ibm.com

Evelyn A. V. Ebsworth, in Durham, seit 1983
Professor der Chemie, geb. 1933
Cambridge CB3 O  EY (England), 16 Conduit Head Road 
E-Mail: eav.ebsworth@virgin.net

Jean-Pierre Eckmann, in Genf, seit 1995
Professor der Theoretischen Physik, geb. 1944 
Université de Genève, Département de Physique Théorique 
1211 Genève 4  (Schweiz), 24, quai Ernest-Ansermet

Hans Joachim Eggers, in Köln, seit 1991
Professor der Virologie, geb. 1927 
50933 Köln, Kornelimünsterstraße 12
E-Mail: hans.eggers@medizin.uni-koeln.de
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Wolfgang Eisenmenger, in Stuttgart, seit 1988
Professor der Experimentalphysik, geb. 1930 
71634 Ludwigsburg, Landhausstraße 7
E-Mail: w.eisenmenger@physik.uni-stuttgart.de

Albert Eschenmoser, in Zürich, seit 1986
Professor der Organischen Chemie, geb. 1925 
8700 Küsnacht (Schweiz), Bergstraße 9
E-Mail: eschenmoser@org.chem.ethz.ch

Gerd Faltings, in Bonn, seit 1991
Professor der Mathematik, geb. 1954 
Max-Planck-Institut für Mathematik 
53111 Bonn, Vivatsgasse 7
E-Mail: gerd@mpim-bonn.mpg.de

Julia Fischer, in Göttingen, seit 2009
Professorin für Kognitive E thologie, geb. 1966 
Deutsches Primatenzentrum, AG Kognitive Ethologie 
37077 G öttingen, Kellnerweg 4
E-Mail: jfischer@dpz.gwdg.de

Ulf-Ingo Flügge, in Köln, seit 2002
Professor der Biochemie, geb. 1948 
50997 Köln, Pastoratsstraße 1
E-Mail: ui.fluegge@uni-koeln.de

Heinz Fortak, in Berlin, seit 1991
Professor der Theoretischen Meteorologie, geb. 1926 
14169 Berlin, Edithstraße 14

Gerhard Frey, in Essen, seit 1998
Professor der Zahlentheorie, geb. 1944 
Institut für Experimentelle Mathematik 
45326 Essen, Ellernstraße 29
E-Mail: frey@exp-math.uni-essen.de

Bärbel Friedrich, in Berlin, seit 2001
Professorin der Mikrobiologie, geb. 1945 
Humboldt-Universität zu Berlin, Institut für Biologie /
Mikrobiologie
10115 Berlin, Chausseestraße 117
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Hiroya Fujisaki, in Tokio, seit 2004
Professor für Elektronik, geb. 1930
150-0013 Tokio (Japan), 3-31-12 Ebisu, shibuya-ku 
E-Mail: fujisaki@alum.mit.edu

Jörg Hacker, in Halle (Saale), seit 2003
Professor für Molekulare I nfektionsbiologie, g eb. 1952 
97218 Gerbrunn, Edith-Stein-Straße 6
E-Mail: HackerJ@rki.de

Paul Hagenmuller, in Bordeaux, seit 1970
Professor der Feststoff- und Anorganischen Chemie, geb. 1921 
33608 P essac c edex (Frankreich), 87, Avenue du Docteur Schweitzer

Michael Hagner, in Zürich, seit 2008
Professor für Wissenschaftsforschung, geb. 1960 
Eidgenössische Technische Hochschule (ETH) Zürich, RAC F 14 
8092 Zürich (Schweiz), Rämistraße 36
E-Mail: hagner@wiss.gess.ethz.ch

Ionel Haiduc, in Cluj-Napoca, seit 2009
Professor für Chemie, geb. 1937
Cluj-Napoca (Rumänien), Str. Predeal Nr. 6  
E-Mail: jhaidic@acad.ro

Heinz Harnisch, in Kall, seit 1990
Professor der Angewandten Chemie, geb. 1927 
53925 Kall, Narzissenweg 8
E-Mail: eifelheinz@T-online.de

M. Frederick Hawthorne, in Los Angeles, seit 1995
Professor der Chemie, geb. 1928
University of California, Department of Chemistry
Los Angeles, Ca. 90024-1569 (USA), 405 Hilgard Avenue LA

David Rodney Heath-Brown, in Oxford, seit 1999
Professor der Mathematik (Zahlentheorie), geb. 1952 
Mathematical Institute
Oxford OX1 3LB (England), 24–29 St. Giles’

Michael Hecker, in Greifswald, seit 2009
Professor für Mikrobiologie und Molekularbiologie, geb. 1946 
17489 Greifswald,  Arndtstraße 4
E-Mail: hecker@uni-greifswald.de
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Martin Heisenberg, in Würzburg, seit 1999
Professor der Biowissenschaften, geb. 1940 
Biozentrum der Universität Würzburg 
97074 Würzburg, Am Hubland
E-Mail: heisenberg@biozentrum.uni-wuerzburg.de

Friedrich Hirzebruch, in Bonn, seit 1991
Professor der Mathematik, geb. 1927 
53757 St. A ugustin, Thüringer Allee 127 
E-Mail: hirzebruch@mpim-bonn.mpg.de

Peter Wilhelm Höllermann, in Bonn, seit 1977
Professor der Geographie, geb. 1931 
53121 Bonn, Dohmstraße 2

Marc Julia, in Paris, seit 1986
Professor der Organischen Chemie, geb. 1922, gest. 2010

Daniel Kastler, in Marseille-Luminy, seit 1977
Professor der Theoretischen Physik, geb. 1926 
83150 B andol (Frankreich), 42, rue C haptal
E-Mail: Kastler.Daniel@wanadoo.fr

Heinrich Kuttruff, in Aachen, seit 1989
Professor der Technischen Akustik, geb. 1930 
52074 Aachen, Nordhoffstraße  7
E-Mail: kuttruff@akustik.rwth-aachen.de

Otto Ludwig Lange, in Würzburg, seit 1976
Professor der Botanik, geb. 1927 
97084 Würzburg, Leitengraben 37
E-Mail: ollange@botanik.uni-wuerzburg.de

Yuan T. Lee, in Nankang, seit 1988
Professor der Chemie, geb. 1936
Office of the President, Academia Sinica Nankang, 
Taipei 11529 (Taiwan), ROC

Jean-Marie Pierre Lehn, in Straßburg, seit 1990
Professor der Chemie, geb. 1939
Université Louis Pasteur
67000 Strasbourg (Frankreich), ISIS, 4, rue Blaise Pascal  
E-Mail: lehn@chimie.u-strasbg.fr
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Alan Bernard Lidiard, in Woodcote, seit 1987
Professor der Physik, geb. 1928
Faringdon SN7 8RN (England), The Apple Trees, High Street, 
Hinton Waldrist

Jean-Pierre Majoral, in Toulouse, seit 2005
Professor der Chemie, geb. 1941
31077 Toulouse Cedex 04 (Frankreich), 205, route de Narbonne 
E-Mail: majoral@lcc-toulouse.fr

Yuri Manin, in Bonn, seit 1996
Professor der Mathematik, geb. 1937 
Max-Planck-Institut für Mathematik 
53111 Bonn, Vivatsgasse 7
E-Mail: manin@mpim-bonn.mpg.de

Hubert Markl, in Konstanz, seit 1996
Professor der Biologie, geb. 1938 
Universität Konstanz, FB Biologie 
78457 Konstanz, Postfach M 612

Werner Martienssen, in Frankfurt am Main, seit 1989
Professor der Experimentalphysik, geb. 1926, gest. 2010

Thaddeus B. Massalski, in Pittsburgh, seit 1989
Professor der Werkstoffwissenschaften und der Physik, 
geb. 1926
Pittsburgh,  PA 15238-2127 (USA), 900 Field Club Road

François Mathey, in Palaiseau, seit 2002
Professor der Phosphorchemie, geb. 1941 
91128 P alaiseau ( Frankreich), DCPH, ´Ecole 
Polytechnique E-Mail: francois.mathey@polytechnique.fr

Renato G. Mazzolini, in Trient, seit 2007
Professor für Wissenschaftsgeschichte, geb. 1945 
38050 M adrano ( Italien), Via d ei Cuori 1
E-Mail: renato.mazzolini@soc.unitn.it

Hartmut Michel, in Frankfurt am Main, seit 1996
Professor der Biochemie, geb. 1948
Max-Planck-Institut für Biophysik, Abt. Molekulare 
Membranbiologie
60438 Frankfurt am Main, Max-von-Laue-Straße 3 
E-Mail: Hartmut.Michel@biophys.mpg.de
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Axel Michelsen, in Odense, seit 2006
Professor für Biologie, geb. 1940
5250 Odense SV (Dänemark), Rosenvænget 74 
E-Mail: a.michelsen@biology.sdu.dk

Heinrich Nöth, in München, seit 1980
Professor der Anorganischen Chemie, geb. 1928 
82031 Grünwald,  Eichleite 25 A
E-Mail: H.Noeth@lrz.uni-muenchen.de

Christiane Nüsslein-Volhard, in Tübingen, seit 1999
Professorin der Entwicklungsbiologie, geb. 1942 
Max-Planck-Institut für Entwicklungsbiologie 72076 
Tübingen, Spemannstraße 35/III

Dieter Oesterhelt, in Martinsried, seit 1991
Professor der Chemie, geb. 1940 
81377 München, Werdenfelsstraße 17

Sigrid D. Peyerimhoff, in Bonn, seit 1996
Professorin der Theoretischen Chemie, geb. 1937 
Institut für Theoretische und Physikalische Chemie 
53115 B onn, Wegelerstraße 12
E-Mail: unt000@uni-bonn.de

John Rodney Quayle, in Sheffield, seit 1976
Professor der Mikrobiologie, geb. 1926 
Bristol BS39 4LA ( England), The Coach House, 
Vicarage Lane, Compton Dando

Klaus Raschke, in Göttingen, seit 1996
Professor der Botanik, geb. 1928
37176 Nörten-Hardenberg (Parensen), Hauptstraße. 44 
E-Mail: RaschkeKG@t-online.de

Robert J. Richards, in Chicago, seit 2010
Professor für Geschichte der Wissenschaften, geb. 1947 
Conceptual and Historical Studies of Science
1126 E. 59th St.
Chicago (USA), Illinois 60637
E-Mail: r-richards@uchicago.edu
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Bernhard Ronacher, in Berlin, seit 2007
Professor für Zoologie, geb. 1949 
12307 Berlin, Horstwalder Straße 29 A
E-Mail: Bernhard.Ronacher@rz.hu-berlin.de

Bert Sakmann, in Martinsried, seit 1992
Professor der Neurobiologie und Neurophysiologie, geb. 1942 
82152 Martinsried, Am Klopferspitz 18

Matthias Schaefer, in Göttingen, seit 1994
Professor der Ökologie, geb. 1942 
37075 Göttingen, Konrad-Adenauer-Straße 15 
E-Mail: mschaef@gwdg.de

Fritz Peter Schäfer, in Hannover, seit 1990
Professor der Physikalischen Chemie, geb. 1931, gest. 2011

Winfried Scharlau, in Münster, seit 1997
Professor der Mathematik, geb. 1940 
Mathematisches Institut
48149 Münster, Einsteinstraße 62

Werner Schilling, in Jülich, seit 1983
Professor der Experimentalphysik, geb. 1931 
52428 Jülich, Haubourdinstraße 12
E-Mail: Prof.W.Schilling@t-online.de

Karl-Heinz Schleifer, in München, seit 1987
Professor der Mikrobiologie, geb. 1939 
85716 Unterschleißheim, Schwalbenstraße 3 a 
E-Mail: schleife@mikro.biologie.tu-muenchen.de

Hubert Schmidbaur, in Garching, seit 1988
Professor der Anorganischen und Analytischen Chemie, 
geb. 1934
85748 G arching, K önigsberger Straße 36
E-Mail: H.Schmidbaur@lrz.tum.de

Eberhard Schnepf, in Heidelberg, seit 1982
Professor der Zellenlehre, geb. 1931
69126 Heidelberg, Jaspersstraße 2, Augustinum,  App. 0 418 
E-Mail: eberhardschnepf@web.de

Gisela Anita Schütz-Gmeineder, in Würzburg, seit 1997
Professorin der Physik, geb. 1955 
75449 Wurmberg, Fichtenw eg 4
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Helmut Schwarz, in Berlin, seit 1997
Professor der Organischen Chemie, geb. 1943 
Technische Universität Berlin
10623 Berlin, Straße des 17. Juni 115
E-Mail: Helmut.Schwarz@www.chem.tu-berlin.de

Friedrich Christoph Schwink, in Braunschweig, seit 1990
Professor der Physik, geb. 1928 
38106 Braunschweig, Spitzwegstraße 21

Eugen Seibold, in Freiburg, seit 1989
Professor der Geologie und Paläontologie, geb. 1918 
79104 Freiburg, Richard-Wagner-Straße 56

Friedrich A. Seifert, in Berlin, seit 1997
Professor der Experimentellen Geowissenschaften, geb. 1941 
10115 Berlin-Mitte, Strelitzer Straße 63
E-Mail: Fritze.S eifert@web.de

Adolf Seilacher, in Tübingen, seit 1989
Professor der Paläontologie, geb. 1925 
72076 Tübingen, Engelfriedshalde 25
E-Mail: geodolf@tuebingen.netsurf.de

Jean‘ne Shreeve, in Moscow, seit 1996
Professorin der Chemie, geb. 1933 
University of Idaho, Department of Chemistry 
Moscow, ID 83844-2343 (USA)

Peter Sitte, in Freiburg, seit 1984
Professor der Zellbiologie und Elektronenmikroskopie, 
geb. 1929
79249 Merzhausen, Lerchengarten 1

Yum Tong Siu, in Cambridge, seit 1993
Professor der Reinen Mathematik, geb. 1943 
Harvard U niversity, D epartment of Mathematics 
Cambridge, Ma. 0 2138 (USA), 1 O xford S treet

Erko Stackebrandt, in Braunschweig, seit 1988
Professor der Mikrobiologie, geb. 1944
DSMZ – Deutsche Sammlung von Mikroorganismen 
und Zellkulturen GmbH
38124 Braunschweig, Inhoffenstraße 7 B
E-Mail: erko@dsmz.de
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Frank Steglich, in Dresden, seit 1999
Professor der Physik (Festkörper), geb. 1941 
Max-Planck-Institut für Chemische Physik fester Stoffe 
01187 Dresden, Nöthnitzer Straße 40
E-Mail: steglich@cpfs.mpg.de

Volker Strassen, in Konstanz, seit 1994
Professor der Mathematik, geb. 1936
(Arbeitsgebiet Mathematik und theoretische Informatik) 
01324 Dresden, Oskar-Pletsch-Straße 12
E-Mail: volker.strassen@t-online.de

Nicholas James Strausfeld, in Tucson, seit 2008
Professor für Biologie, geb. 1942
Life Sciences South Building, Room 225
The University of Arizona, P. O. Box 210106
Tucson, Arizona 85721-0106 (USA)
E-Mail: insects@ccit.arizona.edu

Rudolf Kurt Thauer, in Marburg, seit 1987
Professor der Biochemie und Mikrobiologie, geb. 1939 
35043 Marburg, Vogelsbergstraße 47
E-Mail: thauer@mailer.uni-marburg.de

Sir John Meurig Thomas, in London, seit 2003
Professor der Chemie, geb. 1932
Department of Materials Science, University of Cambridge 
Cambridge (England), CB 23 QZ, P embroke ST.
E-Mail: j mt@ri.ac.uk

Jan Peter Toennies, in Göttingen, seit 1990
Professor der Physik, geb. 1930 
37085 G öttingen, Ewaldstraße 7 
E-Mail: jtoenni@gwdg.de

Hans Georg Trüper, in Bonn, seit 1987
Professor der Mikrobiologie, geb. 1936 
53177 Bonn, Am Draitschbusch  19

Klaus Weber, in Göttingen, seit 1999
Professor der Geowissenschaften, geb. 1936, gest. 2010



64 Verzeichnis der Mitglieder

Rüdiger Wehner, in Zürich, seit 1996
Professor der Zoologie, geb. 1940
Universität Zürich, Institut für Zoologie, Abt. Neurobiologie 
8057 Z ürich (Schweiz), Winterthurerstraße 190
E-Mail: rwehner@zool.unizh.ch

Hans-Joachim Werner, in Stuttgart, seit 2002
Professor für Theoretische Chemie, geb. 1950 
Universität Stuttgart, Institut für Theoretische Chemie 
70569 S tuttgart, Pfaffenwaldring 5 5
E-Mail: werner@theochem.uni-stuttgart.de

Günther Wilke, in Mühlheim/Ruhr, seit 1980
Professor der Organischen Chemie, geb. 1925 
45470 Mühlheim/Ruhr, L eonhard-Stinnes-Straße 
44 E-Mail: guenther.wilke@t-online.de

Lothar Willmitzer, in Golm, seit 1993
Professor der Molekularbiologie, geb. 1952
Max-Planck-Institut für Molekulare Pflanzenphysiologie 
14424 Potsdam

Ernst-Ludwig Winnacker, in München, seit 1997
Professor der Biochemie, geb. 1941 
80638 München, Dall’Armistraße 41a 
E-Mail: elwinnacker@gmail.com

Jakob Yngvason, in Wien, seit 2003
Professor für Theoretische Physik, geb. 1945 
1090 Wien (Österreich), Bindergasse 6/12
E-Mail: jakob.yngvason@univie.ac.at

Josef Zemann, in Wien, seit 1967
Professor der Mineralogie, geb. 1923 
1190 Wien (Österreich), Weinberggasse 67/4/46 
E-Mail: josef.zemann@univie.ac.at

Helmut Zimmermann, in Jena, seit 1991
Professor der Astronomie und der Physik, geb. 1926 
07743 Jena, Naumburger Straße 31 a




